
    
 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 

„Provádění technického zajištění archeologických výkopových 

prací a příslušné dokumentace“ 

 
V tomto zadávacím řízení se zadavatel neřídí ZZVZ,  

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz 

ZZVZ.  
 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. Dodavatel či účastník řízení je 

však povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem komunikace se 

zadavatelem na: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html  

 

Registrace v E-ZAK není zpoplatněna. K provedení registrace je elektronický podpis nutný. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz 

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 

na výše uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení 

kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 

538 702 719. 

 

1) Název zakázky 
 

„Provádění technického zajištění archeologických výkopových prací a příslušné 

dokumentace“ 

 

2) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je provádění archeologických 

prací na základě Rámcové smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace, a to s jedním 

uchazečem, které spočívají: 

 v provádění výkopových prací na archeologických nalezištích, převážně ruční práce 

(začišťování ploch archeologických terénů s nářadím; ruční snižování přirozených či 

mechanických vrstev); 

 zajištění terénních technických prací a zajištění základního rozdělení nálezů, to vše v 

souvislosti s prováděním archeologického výzkumu; 

 dokumentátorské práce (dodávka základních dokumentačních prací [kresebné práce, 

fotografické práce, jednoduché geodetické práce (nivelace), měření a výkresy plánů, 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html
mailto:podpora@ezak.cz


    
řezů, připojení na souřadnicovou a nivelační síť]; rozčlenění archeologických nálezů; 

příprava podkladů pro vypracování odborné zprávy); 

 

 

to vše v souvislosti s prováděním archeologického výzkumu ve smyslu z. č. 20/1987 Sb. o státní 

památkové péči.  

 

Detailní podmínky bude upravovat rámcová smlouva, jejíž vzorové znění je přílohou výzvy, 

příloha č. 3. 

 

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle 

obecně závazných právních předpisů, ČSN a ostatních norem. 
 

 

3) Doba a místo plnění zakázky 
 

Plnění veřejné zakázky bude realizováno ode dne podpisu smlouvy na realizaci veřejné zakázky, a to 

dle realizace konkrétního plnění veřejné zakázky a za podmínek dle rámcové smlouvy po dobu trvání 

rámcové smlouvy na veřejnou zakázku, tj. po dobu 24 měsíců po uzavření smlouvy. 

 

Místem plnění veřejné zakázky bude konkrétní lokalita v oblasti dohody o rozsahu a podmínkách 

provádění archeologických výzkumů na základě §21, odst. 2, zák. č. 20/1987 Sb. o státní památkové 

péči, v platném znění pro Muzea Cheb, příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, kde bude nutno 

realizovat archeologické výkopové práce či zajištění příslušné dokumentační činnosti. 

 

4) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

 

Hodnotící kritéria, na základě kterých budou nabídky hodnoceny:  

Nejnižší nabídková cena bez DPH.  

 

Cena uvedená v krycím listě nabídky jako celková cena bude součtem hodinových sazeb za 

jednoho pracovníka z požadovaných pozic, dle vzoru v příloze č. 4 zadávací dokumentace.  

 

V rámci hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny se bude hodnotit nejnižší nabídková cena 

uvedená, resp. doplněná uchazečem v konečném součtu v příloze č. 4 zadávací dokumentace (uchazeč 

rovněž doplní ohledně nabídkové ceny čl. 4.1. Rámcové smlouvy za kalendářní rok a čl. 10.1. 

Rámcové smlouvy). 

 

O výsledku budou účastníci písemně vyrozuměni.  

 

5) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Technická kvalifikace dle § 56 zákona  
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace čestným prohlášením dle § 56 odst. 3) písm. a) zákona 

zadavatel požaduje předložení:  

 



    
Seznamu minimálně 2 významných dodávek obdobného charakteru, tj. provádění rozsáhlých 

archeologických výkopových prací realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech, ve 

finančním objemu více než 100.000,- Kč s DPH za jednotlivou dodávku.  

 

 

Dodavatel předloží seznam osob dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona, jež se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance uchazeče či osoby v jiném vztahu k 

uchazeči. Seznam bude vypracován ve formě prohlášení, z něhož bude vyplývat, že v realizačním 

týmu uchazeče určeném k plnění veřejné zakázky, je alespoň 5 zaměstnanců na těchto pozicích: 

 

a) dokumentátor (1x) 

dokumentátor musí mít praxi alespoň 2 roky při provádění archeologických 

výzkumů. 

b) terénní technik (2x) 

terénní technik musí mít praxi alespoň 2 roky při provádění archeologických 

výzkumů. 

 
c) archeologický dělník (2x) 

archeologický dělník musí mít praxi alespoň 2 roky při provádění 

archeologických výzkumů 

 

v členění uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením 

- strukturovaných profesních životopisů u osob uvedených shora u odstavce 2 písm. 

a) až d) tohoto článku zadávací dokumentace, 

 

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby: 

a) jméno a příjmení, 

b) podrobný popis funkce při plnění veřejné zakázky, 

d) podíl na realizaci veřejné zakázky, 

c) informace o poměru k uchazeči, 

       f)  přehled profesní praxe vztahující se k plnění veřejné zakázky, 

g) vlastnoručním podpisem pracovníka opatřenou doložku o pravdivosti údajů obsažených 

    v životopise 

6) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré úkony související s řádnou realizací veřejné zakázky.  

 

Nabídková cena za provedení dodávky bude uvedena v české měně včetně DPH v členění na cenu bez 
DPH, sazbu DPH v % a cenu včetně DPH. 

 

Nabídková cena bude stanovena jako jednotková cena za prováděné archeologické práce, a to v 

členění cena v Kč bez DPH, DPH a cena v Kč včetně DPH v rozsahu uvedeném v příloze č. 4 (slepý 

rozpočet - zaměstnanci). Nabídková cena je stanovena jednotkově v rámci modelového případu, 

přičemž platí, že v rámci realizace každé jednotlivé dílčí objednávky budou uchazeči povinni dodržet 

takto stanovené jednotkové ceny v rámci rozpočtu stanoveného v rámci přílohy č. 4, přičemž v příloze 

č. 4 uchazeč ocení hodinovou sazbu příslušného pracovníka. Uchazeč rovněž doplní ohledně 

nabídkové ceny čl. 4. 1. Rámcové smlouvy za kalendářní rok a čl. 10. 1. Rámcové smlouvy. 
 



    
Celková nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 
 

Překročení nebo změna nabídkové ceny je rovněž možná za předpokladu, že v průběhu realizace 
zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to 
ve výši odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty. 

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v návrhu rámcové smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. Uchazeč doloží doplněný závazný text návrhu rámcové 
smlouvy v rozsahu požadovaném touto zadávací dokumentací. Uchazeč je povinen tyto podmínky 
zadavatele zcela respektovat a promítnout je v plném rozsahu do své nabídky. Návrh rámcové 

smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

7) Místo pro podávání nabídky, doba, v níž lze nabídky podat a místo a 

termín otevírání obálek 
 

Nabídky mohou účastníci doručit osobně na sekretariát, v úseku ředitele, v sídle zadavatele, nebo 

doporučeně poštou na adresu Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 493/4, 350 11 Cheb. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 25. 6. 2018 do 10:00. V případě doručení nabídky poštou 

je za okamžik převzetí administrátorem považováno převzetí nabídky podatelnou administrátora. 

 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 25. 6. 2018 po doručení nabídek v sídle 

zadavatele, Muzea Cheb, p. o. Karlovarského kraje, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 493/4, Cheb 350 11, 

v kanceláři ředitele číslo dveří 307. Při otevírání obálek mají právo být přítomni i zástupci účastníků, 

kteří budou opatřeni plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou za uchazeče jednat, příp. dalším 

prokazatelným způsobem (např. předložením výpisu z obchodního rejstříku pokud by se jednalo o 

osobu, která je statutárním orgánem uchazeče). 
 

8) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 
Nabídky se podávají písemně v českém jazyce v zalepené obálce, která musí být: 

nadepsána: NEOTEVÍRAT - Veřejná zakázka: „PROVÁDĚNÍ TECHNICKÉHO ZAJIŠTĚNÍ 
ARCHEOLOGICKÝCH VÝKOPOVÝCH PRACÍ A PŘÍSLUŠNÉ DOKUMENTACE - RÁMCOVÁ SMLOUVA” 

označena obchodní firmou nebo názvem uchazeče a opatřena podpisem uchazeče, respektive osoby či 

osob za něj či za ně oprávněných jednat; 

vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku manipulace při 

poštovní přepravě. 

 

 

 

 

 

 

 



    
Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 

 krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče, kteří podávají nabídku společně, 

opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče a údaje, identifikující 

předmětnou veřejnou zakázku, (oprávněnou osobou se rozumí osoba jednající na základě plné 

moci, příp. osoba jinak zmocněná jednat za uchazeče (statutární orgán právnické osoby), 

(příloha č. 1) 

 čestné prohlášení prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů dle požadavku 

zadávací dokumentace 

 nabídková cena uvedená v příloze č. 4 této zadávací dokumentace - příloha musí být 

kompletně doplněna 

 čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

(příloha č. 2) 

 podepsaný návrh rámcové smlouvy (viz příloha č. 3 této zadávací dokumentace), 

 

Zadavatel nepřipouští dle § 102 zákona variantní řešení.  

 
 

9) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 nevracet účastníkům podané nabídky 

 vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí 

bez přechozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené 

smlouvy třetí osobě 

 účastí na veřejné zakázce dáváte souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů. 
 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese výlučně 

účastník za všech okolností bez nároku na jejich úhradu zadavatelem. 

 

Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na: 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_57.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_57.html


    
 

 
 

10) Identifikační údaje zadavatele 

 
Název: Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje  

Sídlo: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 493/4, 350 11 Cheb 

Právní forma: příspěvková organizace kraje 

IČO: 00074276 

 

 

 

 Chebu dne 11. 6. 2018 

 

  

             Ing. Martina Kulová 

        ředitelka Muzea Cheb, p. o. Karlovarského kraje 

 
 

 
        

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

Příloha č. 3 - Rámcová smlouva 

Příloha č. 4 - Slepý rozpočet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

Příloha č. 1 
Krycí list nabídky 

 
na akci:  

 

„Zajištění archeologických výkopových prací“ 
 

Údaje o účastníkovi 

 

Obchodní firma nebo název 

(jedná-li se o právnickou osobu) 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení 

(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Sídlo 

(jedná-li se o právnickou osobu) 

Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu 

(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Právní forma  

IČO  

Telefon  

E-mail  

Kontaktní osoba pro 

jednání ve věci nabídky 

 

 

Cenová nabídka  
 

Nabídková cena díla bez DPH   Kč 

DPH   Kč 

Celková cena včetně DPH   Kč 

 
 

 

 

           ………………………………. 

                       jméno a podpis 

          oprávněného zástupce účastníka 

 

 

Poznámka: Tento list bude součástí nabídky. 

 

 

 

 

 

 



    
 

Příloha č. 2 

 

Čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a  

čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

 
 
Čestně prohlašuji, že jako účastník akceptujeme podmínky zadávacího řízení a že nabídková cena za 

realizaci předmětu plnění je pevná a maximální se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a 

finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky a že jsme provedli kontrolu úplnosti 

zadávací dokumentace vzhledem k jednoznačnosti zadání a technického řešení a že nám jsou známy 

veškeré technické kvalitativní a jiné požadavky nezbytné k realizaci předmětu plnění a že disponujeme 

takovými kapacitními a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění nezbytné. 

 

 

Čestně prohlašuji, že veškeré informace uváděné a obsažené v nabídce jsou pravdivé.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

        ………………………………. 

                               jméno a podpis 

          oprávněného zástupce účastníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Tento list bude součástí nabídky. 

 

 

 

 



    
 

Příloha č. 3 – Návrh Rámcové smlouvy 

 

 

Rámcová smlouva na provádění archeologických výkopových prací a 

zajištění příslušné dokumentace 
 

(ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zák. č. 

20/87 Sb., o státní památkové péči v platném znění) 

 

Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje 

IČ: 00074276 

se sídlem náměstí krále Jiřího z Poděbrad 493/4,350 11 Cheb 

Zastoupen: Ing. Martinou Kulovou, ředitelkou 

(dále jen „Objednavatel“) 

 

a 

 

[  ] 

se sídlem [                                                ]                                                                                     

IČ: [                                                ] 

DIČ:[                                                ] 

zastoupený: [                                                                          ] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném[   ] 

e-mail: [                                         ] 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel (dále rovněž společně označovány jako „smluvní strany" nebo každá 

samostatně jako „smluvní strana") uzavřeli níže uvedeného dne tuto rámcovou smlouvu na 

technickém zajištění archeologických výkopových prací a příslušné dokumentace (dále jen 

jako „smlouva“) 
 

 

Preambule 

 

Objednatel je na základě povolení Ministerstva kultury ČSR č. j. 7492/88 ze dne 30.05.1988 

vydaného pro tuto organizaci oprávněnou organizací k provádění záchranných 

archeologických výzkumů (dále jen „výzkum“) ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem ke skutečnosti, 

že provedení výzkumu v určené lokalitě je obligatorní podmínkou pro pokračování záměru 

stavebníka na staveništi či příslušné lokalitě, je společenský zájem nejen na tom, aby byl 

výzkum proveden pečlivě tzv. lege artis k současnému poznatku archeologické vědy, ale 

rovněž v zákonně stanovené lhůtě/v co možná nejkratším čase tak, aby nebyl stavebník 

omezován ve svých záměrech nad míru nutnou. Proto smluvní strany sjednávají tuto smlouvu, 

jejímž hlavním účelem je zajištění splnění povinností Objednatele prostřednictvím 

Zhotovitele. 

 

 



    
 

1. Úvodní prohlášení 

 

1.1. Zhotovitel je vybraným zájemcem ve skončeném zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Provádění technického zajištění archeologických 

výkopových prací a příslušné dokumentace – rámcová smlouva“ (dále jen 

„Zadávací řízení“).  

1.2. Tato smlouva je uzavírána za podmínek Zadávacího řízení dále upravených též v 

zadávací dokumentaci (dále jen jako „Zadávací dokumentace“).  

 

1.3. Níže jsou uvedeni zástupci smluvních stran oprávněni za smluvní strany jednat 

v záležitosti plnění dle této smlouvy: 

                   zástupce Objednatele: 
Mgr. Michal Beránek, náměstek pro odbornou činnost, archeolog 

 

                  zástupce Zhotovitele: [                                           ] 

 

Objednavatel a zhotovitel jsou oprávněni měnit své zástupce a jejich náhradníky kdykoliv, 

pokud o tom předem písemně uvědomí druhou smluvní stranu. 

 

2. Předmět smlouvy 

 

 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele zajistit provedení 

následujících činností:  

a) provádění výkopových prací na archeologických nalezištích, převážně 

ruční práce s nářadím (začišťování ploch archeologických terénů, 

snižování přirozených či mechanických vrstev (skrývka půdy), či 

konkrétní zahloubení archeologického objektu, prosívání či proplavování 

nakopané zeminy za účelem vybrání artefaktů např.: z keramiky, 

kamene, kostí, kovů, textilu, kůže, dřeva apod. nebo organických makro 

zbytků např.: uhlíky, zuhelnatělá zrna); 

b) zajištění terénních technických prací, ruční zajištění základního ošetření 

nálezů, detailní preparace archeologických situací (např. hrobů, zdí, 

pozůstatků výrobních zařízení), to vše v souvislosti s prováděním 

výzkumu; 

c) přemístění zeminy pomocí ručních vozíků;  

d) dokumentátorské práce (dodávka základních dokumentačních prací 

kresebné práce, fotografická a video dokumentace archeologických 

nálezů a situací),  

e) kontrola úplnosti terénní dokumentace, průběžné počítačové zobrazení 

nálezových situací, 

f) jednoduché geodetické práce (nivelace), měření a výkresy plánů, řezů, 

připojení na souřadnicovou a nivelační síť,  

g) evidence, očištění a uložení archeologických nálezů, vč. základního 

rozčlenění, příprava podkladů pro vypracování odborné zprávy 

Výše uvedené činnosti jsou rozděleny do kategorií podle odborných pracovníků 

Zhotovitele, kteří je budou provádět; činnosti pod písm. a) až c) bude provádět 



    
archeologický dělník, činnosti pod písm. d) a e) bude provádět dokumentátor, 

činnosti pod písm. f) a g) bude provádět resp. je za ně zodpovědný terénní technik. 

Uvedené činnosti budou prováděny dle požadavků vedoucího daného výzkumu 

určeného Objednatelem (dále jen „Vedoucí výzkumu“ a „Dílo“). 

 

 

2.2 Zhotovitel musí při provádění Díla dodržet příslušné právní předpisy, technická 

pravidla, předpisy a normy (České republiky a EU).  

 

2.3 V rámci realizace Díla bude Zhotovitel odpovědný za dodržení přísně závazného 

a stanoveného časového harmonogramu, který bude tvořit přílohu každé dílčí 

objednávky zadané Objednatelem na základě této smlouvy. Zhotovitel je plně 

odpovědný za veškeré aspekty provádění Díla podle této smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje poskytnout kompletní služby potřebné k zajištění výzkumu odpovídající 

současným standardů s tím, že Zhotovitel je rovněž odpovědný za využití těch 

nejmodernějších postupů, které budou ve Výzkumu po dobu účinnosti této smlouvy 

aplikovány v praxi.  

 

2.4 Zhotovitel je dále odpovědný za řízení a koordinaci činností v místě provádění Díla 

určeného v dílčí objednávce (dále jen „Místo“). Zhotovitel je ve všech záležitostech 

vyplývajících z této smlouvy a realizace Díla povinen se řídit ustanoveními právních 

předpisů, zákonů a vyhlášek jakéhokoliv úřadu státní správy, do jehož působnosti 

spadá realizace Díla, a podávat veškerá oznámení těmito předpisy vyžadovaná. 

 

2.5 Zhotovitel je povinen vést deník o provádění Díla dle jednotlivých objednávek (dále jen 

„Deník“). V Deníku se zaznamenává průběh denních činností na Místě, a to jak údaje o 

postupu prací, tak i jiné další důležité skutečnosti pro provádění Díla zvláště pak 

záznamy o provedených archeologických nálezech na Místě. Do Deníku je oprávněn 

zapisovat kromě Zhotovitele rovněž Vedoucí výzkumu.  

 

3. Objednávky 

 

3.1. Vzhledem ke skutečnosti, že plnění na základě této smlouvy je závislé na 

objednávkách jednotlivých činností ze strany třetích osob, nemůže Objednavatel 

zaručit Zhotoviteli určitý rozsah objednávek. Naopak Objednatel požaduje, aby 

měl Zhotovitel dostatečnou personální a technickou kapacitu tak, aby byl schopen 

vyhovět požadavkům Objednatele dle jeho aktuálních potřeb, a to ve lhůtě 

stanovené harmonogram jako přílohy každé dílčí objednávky.  

3.2. Každá objednávka, kterou Objednatel zašle Zhotoviteli musí obsahovat následující 

údaje:  

- druh a rozsah požadovaných činností, současně s předpokládanými počty 

jednotlivých kategorií pracovníků, vždy jde však o pouhý odhad 

Objednatele a Zhotovitel vzhledem ke svým profesionálním zkušenostem 

odpovídá za řádné provedení Díla v termínu, tedy o dostatečný počet 

pracovníků, 

- předpokládanou výměru plochy, na které se bude Dílo provádět, 

- termín pro zahájení a předpokládaný termín dokončení Díla, 

- místo provádění Díla. 



    
Objednávka musí být Zhotoviteli zaslán v písemné formě, požadavek na písemnou 

formu je dodržen, jestliže je objednávka zaslána elektronicky na e-mailovou 

adresu uvedenou v čl. 1.3. této smlouvy. 

 

3.3. Objednatelem řádně vystavené a odeslané objednávky v souladu s tímto článkem 

smlouvy jsou pro Dodavatele závazné. Zhotovitel je povinen začít s plněním každé 

objednávky dle stanoveného harmonogramu, nejpozději však do dvou dnů od 

obdržení objednávky. V případě, že Zhotoviteli brání ke splnění dané objednávky 

vážné provozní důvody nebo vyšší moc je povinen tuto skutečnost nejpozději do 

48 hodin od obdržení objednávky sdělit spolu s danými důvody Objednavateli, 

pokud Zhotovitel v dané lhůtě Objednateli nic nesdělí, má se za to, že Zhotovitel 

objednávku přijal. 

 

4. Cena Díla 

 

4.1 Cena, kterou Objednatel uhradí Zhotoviteli za realizaci Díla, se sjednává jako 

nevyšší možná, a to jako jednotková cena – tedy hodinová zúčtovací sazba za 

provádění Díla dle jednotlivých objednávek. Zhotovitel je oprávněn účtovat 

Objednateli za provedení Díla následující hodinové sazby za jednotlivé profese: 

 

- archeologický dělník:                    ……Kč za hodinu bez DPH 

- terénní technik:      …....Kč  za hodinu bez DPH 

- dokumentátor:       …….Kč za hodinu bez DPH 

-  

K této ceně bude připočteno a Objednatelem uhrazeno DPH v zákonné výši, pokud 

je Zhotovitel plátcem DPH.  

 

4.2 Vzhledem k době předpokládané účinnosti této smlouvy se mohou zvýšit hodinové 

sazby uvedené v čl. 4.1. této smlouvy, pouze však za předpokladu, že by se zvýšila 

mzda v dané profesy dle údajů ČSÚ o více než 10% oproti stavu, který byl v den 

uzavření této smlouvy, a to avšak a pouze nejvýše o 10% oproti hodnotám 

uvedeným v čl. 4.1. této smlouvy. 

 

4.3 Připočítávat k ceně Díla uvedené čl. 4.1. této smlouvy je připočítávat jakoukoli 

částku nepřípustné. 

 

4.4 Cena Díla bude hrazena v návaznosti na skutečně provedené práce dle 

Harmonogramu a dle skutečně zaznamenané provedené práci dle záznamu 

v Deníku a dle vzájemně schválených protokolů o skutečně provedené práci.  

 

4.5 Úhrada ceny Díla bude provedena vždy do 30 dnů po doručení každé faktury 

Objednateli (ke které budou přiloženy protokoly o skutečně provedených pracích 

schválené Vedoucím výzkumu), a to po dokončení Díla odpovídající celé jedné 

objednávce. Toto ustanovení nezbavuje Zhotovitele povinnosti předávat 

Objednateli každý měsíc protokol o skutečně provedených prací. Veškeré platby 

Zhotoviteli ze strany Objednatele podle podmínek této Smlouvy budou prováděny 

bankovním převodem na účet uvedený na faktuře bez bankovních poplatků na 



    
straně Zhotovitele v korunách českých, pokud se Objednatel a Zhotovitel 

nedohodnou jinak. 

 

4.6 V odůvodněných případech může Objednatel prodloužit splatnost faktury až na 60 

dnů, o této skutečnosti uvědomí Zhotovitele spolu s odůvodněním již při zaslání 

objednávky na jednotlivé Dílo. Vzhledem ke specifičnosti Díla, kdy samotný 

výzkum si objednává a hradí u Objednavatele třetí osoba, patří mezi tyto 

odůvodnitelné případy delší splatnost než 30 dnů třetí osoby vůči Objednateli. 

 

4.7 Každá faktura podle čl. 4.5.této Smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového 

dokladu pro účely daně z přidané hodnoty v ČR podle českých daňových předpisů 

platných v den zdanitelného plnění.  

 

4.8 V případě, že údaje na faktuře nebudou uvedeny správně nebo úplně, Objednatel 

má právo vrátit fakturu Zhotoviteli před datem její splatnosti. Zhotovitel, podle 

povahy závad, provede na faktuře opravy nebo vystaví novou fakturu. Dohodnutá 

doba splatnosti začne znovu běžet ode dne, kdy Objednatel obdrží opravenou nebo 

novou fakturu. V případě, že Objednatel nedodrží dobu splatnosti uvedenou na 

faktuře, nejméně však dobu uvedenou v čl. 4.5. této Smlouvy, má Zhotovitel právo 

na smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den, ve kterém 

prodlení Objednatele trvá. Právem na smluvní pokutu není dotčeno právo na 

náhradu škodu.  

 

4.9 Zhotovitel prohlašuje, že Cena stanovená dle hodinových zúčtovacích sazeb za 

práci jednotlivých pracovníků již zahrnuje veškeré náklady řádně a kvalitně 

provedeného Díla a prohlašuje, že vzal v úvahu všechny náležité požadavky, 

týkající se provedení Díla.  

 

 

5. Předání Díla 

 

5.1. Zhotovitel bude Dílo předávat Objednateli resp. Vedoucímu výzkumu. Předání Díla 

bude docházet po etapách v tzv. kontrolních dnech, jejichž termíny budou předběžně 

stanoveny v Harmonogramu. Tyto termíny se mohou dle dohody Zhotovitele 

s Vedoucím výzkumu upravit. 

 

5.2. O výsledku kontrolního dne bude proveden záznam v Deníku a bude z něj pořízen 

protokol o skutečně provedených pracích, který bude sloužit rovněž jako podklad pro 

vystavení faktury. 

 

5.3. Pokud Vedoucí výzkumu shledá, že daná etapa Díla nebyla provedena řádně, učiní o 

tom poznámku do Deníku a stanoví přiměřený termín pro nápravu. Protokol o 

skutečně provedených pracích se sepíše, až když je daná etapa provedena řádně.  

 

5.4. Příslušná etapa Díla bude Vedoucímu výzkumu předávaná společně s patřičnou 

dokumentací uvedenou v čl. 2.1. této Smlouvy. 

 

6. Změny Harmonogramu 



    
 

6.1. V případě, že v průběhu provádění Díla se skutečný průběh prací na Díle bude lišit od 

schváleného Harmonogramu, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat 

Objednatele spolu se zdůvodněním této změny Harmonogramu a s předložením 

návrhu změn Harmonogramu tak, aby Harmonogram odpovídal reálnému průběhu 

prací na Díle. 

 

6.2. Pokud Objednatel odmítne návrh Zhotovitele ohledně dané změny Harmonogramu, 

smluvní strany projednají situaci a pokusí se nalézt ohledně formy změny 

Harmonogramu konsensus, na důkaz čehož sepíší změnový list k danému 

Harmonogramu.  

 

6.3. Změna Harmonogramu nezbavuje Zhotovitele povinnosti platit smluvní pokutu za 

prodlení s předáním díla, pokud taková změna Harmonogramu vedla k prodloužení 

doby pro provedení Díla oproti původnímu Harmonogramu a nebyla zároveň 

odůvodněna skutečnostmi nemající původ na straně Zhotovitele kupříkladu vyšší moc 

v podobě meteorologických vlivů. 

 

7. Povinnosti Zhotoviteli při provádění Díla 

 

7.1. Zhotovitel nese odpovědnost za činnost na Místě od jeho předání.  

 

7.2. Zhotovitel je zvláště povinen zajistit řádné uložení, případně zajištění vytěžené zeminy 

tak, aby nedocházelo k ohrožení prováděného výzkumu sesuvem již vytěžené zeminy 

v důsledku povětrnostních podmínek. 

 

7.3. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění Díla tak, aby nedocházelo k újmě na 

jmění Objednatele a třetích osob a rovněž, aby nedocházelo ke škodám na životním 

prostředí. 

 

7.4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byly dodržovány závazné předpisy upravující 

bezpečnost práce a bezpečnost provozu na Místě.  

 

7.5. Zhotovitel je dále povinen spolupracovat při jakémkoliv šetření prováděném 

Objednatelem, nebo jeho jménem, týkajícím se porušení bezpečnosti práce či provozu 

na Místě a: 

 

- vynaložit úsilí, které od něj lze rozumně očekávat, aby bylo Objednateli 

(a/nebo složkám záchranného systému nebo jakémukoliv jinému relevantnímu 

orgánu) umožněno v souvislosti se šetřením vyslechnout pracovníka 

Zhotovitele (nebo jiné osoby na straně Zhotovitele); a  

 

- poskytnout Objednateli kopie dokumentů, záznamy a jiné podobné podklady, 

které Objednatel rozumně požaduje za účelem šetření podle tohoto článku, 

ledaže se jedná o podklady, u nichž je závaznými právními předpisy stanovena 

důvěrnost. Objednatel je oprávněn ponechat si tyto podklady (resp. jejich 

kopie) pro případné použití v rámci šetření. 

 



    
- Objednatel je v přiměřené lhůtě povinen informovat Zhotovitele o jakékoliv 

skutečnosti, o které se dozví, pokud lze očekávat, že ovlivní bezpečnost 

pracovníků Zhotovitele nebo jakékoliv osoby na straně Zhotovitele nebo jejich 

majetek, ledaže se odůvodněně domnívá, že o této skutečnosti Zhotovitel ví.  

 

7.6. K datu dokončení Díla je Zhotovitel povinen provést úplný úklid Místa, tedy 

veškerého materiálu a odpadu, který se na Místě nachází s výjimkou toho, který na 

Místě zanechal jiný subjekt, který měl na Místo se svolením Objednatele přístup. 

 

 

8. Smluvní pokuta za prodlení s provedením Díla 

 

8.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti harmonogramu dokončení Díla je povinen 

zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý 1. – 14. 

den prodlení a ve výši 2000,- Kč za 15. a každý další i započatý den prodlení.  

 

8.2. Ustanovením o právu Objednatele na smluvní pokutu není dotčeno jeho právo na 

náhradu škody.  

 

 

9. Pojištění  

 

9.1 Zhotovitel je dále povinen mít na svůj náklad uzavřenu pojistnou smlouvu na pojistné, 

která bude krýt případnou újmu vzniklou činností Zhotovitele při provádění Díla, a to 

újmu na majetku, zdraví osob a pojištění podnikatelského rizika pro případ přerušení 

podnikání, přičemž pojistné plnění musí být sjednáno ve výši minimálně 2.000.000,-

Kč na každý rozsah uvedeného pojistného rizika, a to tak, že tato částka je v plné výši 

vyhrazena pro krytí pojistného rizika na akcích vykonávaných pouze na základě této 

Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby pojištění na základě této pojistné smlouvy 

bylo udržováno po celou dobu provádění Díla a délky záruční doby k Dílu.  

 

9.2 Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu uvedenou v čl. 9.1. této 

Smlouvy do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 

 

 

10. Trvání smlouvy a možnost odstoupení od smlouvy 

 

 

10.1 Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže Objednatel bude v prodlení 

s uhrazením ceny Díla či jeho části déle než 30 dnů. 

 

10.2 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy s účinky ex nunc v případě, že: 

 

a) Zhotovitel je v prodlení oproti Harmonogramu nebo dalším lhůtám či 

uzávěrkám, stanoveným v této Smlouvě či objednávce o více než (15) dnů; 

 

b) Zhotovitel bez písemného souhlasu Objednatele přeruší nebo pozastaví 

provádění Díla o více než sedm (7) dnů; 



    
 

c) Zhotovitel opakovaně odmítne objednávku bez uvedení objektivních důvodů; 

 

d) Zhotovitel opakovaně porušuje předpisy vztahující se k bezpečnosti práce a 

tato porušení jsou zaznamenána v Deníku; 

 

e) Zhotovitel nepředloží příslušnou pojistnou smlouvu do 30 dnů od zahájení 

Díla; 

 

f) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud byl podán 

návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo učiněny úkony k zahájení 

likvidačního řízení ohledně Zhotovitele, neprokáže-li Zhotovitel Objednateli, 

že je takový návrh nebo úkon svévolný a neodůvodněný. 

 

10.3 Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

 

10.4 V případě odstoupení od Smlouvy bude ke dni odstoupení provedena inventura dle 

Harmonogramu a uskuteční se vyrovnání podle cen skutečně provedených prací. 

Objednatel nebude nadále zavázán k jakýmkoli dalším platbám Zhotoviteli v 

souvislosti s dokončením Díla. 

 

10.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstanou nadále v 

platnosti ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách, náhradách újmy, výpočtu cen a 

platebních podmínkách stanovených v této Smlouvě, včetně jejích příslušných příloh. 

Také platební podmínky odstoupení od Smlouvy přetrvají. 

 

10.6 Objednatel převezme a Zhotovitel předá jak veškeré provedené Dílo, tak Místo do 

deseti (10) dnů po datu účinnosti odstoupení od této Smlouvy. Převzetí Místa bude 

zaznamenáno v Deníku a v protokolu o předání Místa. Smluvní strany vyhotoví 

protokol o tomto předání a převzetí Díla či jeho části a dodrží požadavky tohoto 

protokolu o předání a převzetí Díla, uvedou detailně stav Díla na základě jeho 

dokončení a zhodnocení. V případě odstoupení od smlouvy bude mít Objednatel 

právo, i s ohledem na odstranitelné vady, žádat o snížení ceny místo nápravy vad.  

 

10.7 Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí. 

Výpověď je možno podat z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu. 

 

10.8 Délka výpovědní lhůty činí tři (3) měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím 

výpovědní lhůty smlouva končí. 

 

 

11. Rozhodné právo a volba soudu 

 

11.1. Celá tato smlouva se řídí a je vykládána v souladu s platným právem České republiky, 

zejména ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (ve 

znění pozdějších změn). 



    
 

11.2. Smluvní strany mají zájem vyřešit vzájemně každý spor nebo neshodu smírně, 

neprodleně a co nejefektivněji z hlediska nákladů za daných okolností. 

 

11.3. Smluvní strany se dohodly na volbě místní příslušnosti soudu v souladu s § 89 a z. č. 

99/1963 Sb., občanského soudního řádu, tak že případné spory z této smlouvy budou 

rozhodovány Okresním soudem v Chebu v případě, že bude v prvním stupni věcně 

příslušný okresní soud, a Krajským soudem v Plzni - pobočka v Karlových Varech v 

v případě, že v prvním stupni má věcnou příslušnost krajský soud. 

 

12. Ostatní závazky Zhotovitele 

12.1. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

12.2. Zhotovitel je v rámci kontroly zejména povinen: 

 vytvořit podmínky pro provedení kontroly, umožnit kontrolující osobě výkon jejích 

oprávnění stanovených příslušnou legislativou a poskytovat k tomu potřebnou 

součinnost osobně se zúčastnit a zdržet se jednání a činností, které by mohly ohrozit 

její řádný průběh; 

 navrhnout nejbližší možný termín pro provedení kontroly v případě, že si Zhotovitel 

vyžádá náhradní termín s tím, že Zhotovitel je povinen navrhnout náhradní termín 

tak, aby se kontrola uskutečnila nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne 

navrhovaného kontrolující osobou; 

 seznámit členy kontrolní skupiny s bezpečnostními předpisy, které se vztahují ke 

kontrolovaným objektům a které jsou tyto osoby povinny v průběhu kontroly 

dodržovat; 

 předložit kontrolní skupině na vyžádání dokumenty o kontrolách jak fyzických, tak 

finančních, které provedly jiné kontrolní; 

 podepsat zápis o provedení kontroly; 

 umožnit kontrolní skupině vstup na pozemek, do každé provozní budovy, místnosti a 

místa včetně dopravních prostředků a přepravních obalů, přístup k účetním 

písemnostem, záznamům a informacím na nosičích dat v rozsahu nezbytně nutném 

pro dosažení cíle kontroly; tato povinnost se rovněž týká obydlí, které kontrolovaná 

osoba užívá pro podnikatelskou činnost; 

 předložit kontrolní skupině ve stanovených lhůtách vyžádané doklady a poskytnout 

informace k předmětu kontroly; 

 v nezbytném rozsahu, odpovídajícím povaze její činnosti a technickému vybavení, 

poskytnout materiální a technické zabezpečení pro výkon kontroly. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel nesmí postoupit své práva a povinnosti 

z této smlouvy na jinou osobu dle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (ve znění pozdějších změn). 

 

13. Závěrečná ustanovení 



    
 

13.1 Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z údajů uvedených v hlavičce této 

smlouvy, nebo ve věci osob uvedených v tomto článku, je smluvní strana, u které 

daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 

způsobem (formou doporučeného dopisu, nebo elektronicky e-mailem, jehož 

přečtení musí potvrdit druhá smluvní strana), a to bez zbytečného odkladu.  

 

13.2 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst si nárok na smluvní 

pokutu dle této Smlouvy a nárok na náhradu škody, který mu vznikl zaviněným 

jednáním Zhotovitele oproti nároku Zhotovitele na uhrazení ceny Díla. 

 

13.3 Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost 

některého z nich nezpůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku 

vydání obecně závazného právního předpisu kterékoliv ustanovení této smlouvy 

dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval neplatnost této 

smlouvy jako celku, bude tato smlouva posuzována jako by takové ustanovení nikdy 

neobsahovala a smluvní strany se v této věci budou řídit obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

13.4 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškerá předešlá ujednání mezi smluvními stranami ústní i písemná. 

 

13.5 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, lze tuto smlouvu měnit nebo doplňovat 

pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Adresy, jména pracovníků smluvních stran, telefonní čísla lze měnit i 

jednostranným písemným oznámením; smluvní strany se zavazují neprodleně 

oznamovat změny uvedených údajů druhé smluvní straně a v případě porušení této 

povinnosti se zavazují uhradit veškeré škody a náklady, které druhé smluvní straně z 

porušení této povinnosti vznikly. 

 

13.6 Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, 

přičemž Dodavatel obdrží jedno (1) a Objednatel tři (3) vyhotovení. 

 

13.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

13.8 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které 

jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která 

smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese 

žádnou odpovědnost. Objednavatel se zavazuje zrealizovat zveřejnění této smlouvy 

v předmětném registru smluv v souladu s uvedeným zákonem. 

 

13.9 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 



    
13.10 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností 

této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 

právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho 

přijetí.  

 

13.11 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že 

tato smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není 

uzavřena v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 

své níže uvedené podpisy.  

 

 

 

 

V Chebu dne:…………                                              V ……………. dne ……… 

 

 

 

_____________________________________________           ______________________ 

Muzeum Cheb,  p. o. Karlovarského kraje  Dodavatel 

Ing. Martina Kulová, ředitelka  

Objednavatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

Příloha č. 4 

 

Nabídková cena 

 

Funkce / výkon Min. počet 

pracovníků 

Jednotková hod. 

sazba/Kč bez DPH 

DPH Jednotková hod. 

sazba/Kč včetně DPH 

dokumentátor 1    

terénní technik 1    

archeologický 

dělník 

1     

Celkem 3     

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-06-11T13:13:19+0200
	Ing. MARTINA KULOVÁ




